mensis Augusti anno Domini MDCLV regnorum nostrorum Poloniae XIII
Sueciae vero XIV anno.

Eiusdem Maiestatis Vestrae

bonus frater

Vladislaus rex

¹ Louise Marie Gonzaga, see no. 268.

² Louise Marie arrived in Gdańsk on 11 February 1646, and the wedding took place on 10 March in Warsaw.

No. 270

Emperor Ferdinand III to Prince Charles Ferdinand

Sankt Pölten, 28 August 1645

Emperor Ferdinand III requests that Charles Ferdinand, bishop of Wrocław and Płock, represent him at the wedding ceremony of Władysław IV and Louise Marie Gonzaga, which is to take place on 15 October in Gdańsk.

Copy: BPAN Kórnik, MS 1128, fo. 196.

Ferdinandus tertius divina favente clementia electus Romanorum imperator semper augustus. Reverendissime et serenissime consobrine et princeps clarissime. Cum nobis serenissimus princeps dominus Vladislaus IV Poloniae et Sueciae rex consobrinus affinis et frater noster amantissimus amanter significasset se in novam serenissimam coniugem Ludovicam Mariam et Mantuae ac Nivernii¹ principibus sibi delegisse, simulque ad nuptiarum festivitatem 15 Octobris proxime instantis Gedani² celebrandam nos invitasset, optandum sane nobis erat, ut vota Serenitatis Suae adimplere coramque novis nuptiis rite apprecari nobis licuisset. Verum cum id nobis solatii non locorum modo intercapedo, sed et ipsa temporum iniuria vel angustia eripiat, proximum erat, ut vices nostras in personam Serenitatis Suae quam gratam conferremus. Quo quidem nomine cum Dilectione Vestra facile primum inter omnes locum apud Serenitatem Suam teneat, nos de summo quoque suo in nos benevolentiae affectu confisi eandem amanter requirimus, ut acceptis riteque traditis appositis fiduciariis vel serenissimo regi fratri suo vel nobis hoc dare ac nomine nostro celebritati illis nuptiali adesse, iisque omnibus quae in eiusmodi munere requiri possunt partibus rite perfungi velit. Erit id nobis longe quam gratissimum, qui vicissim Dilectioni Vestrae omnem benevolentiae affectum ex animo confirmamus. Datum in civitate nostra sancti Hyppoliti³ die 28 Augusti anno MDCXLV regnorum nostrorum Romani nono, Hungarici vigesimo, Bohemici vero decimo octavo.

Eiusdem Dilectionis Vestrae bonus consobrinus

Ferdinandus

¹ Louise Marie Gonzaga, see no. 268.

² Louise Marie arrived in Gdańsk on 11 February 1646, and the wedding took place on 10 March in Warsaw.

³ Sankt Pölten (Latin: Cetium, Fanum Sancti Hippolyti), a town in Lower Austria.

No. 271

Prince Charles Ferdinand to Emperor Ferdinand III

Jazdów [September 1645]